

اخبار
<p><b>امیر عبداللہیان عاز م ژنو شد</b></p>



حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه کشورمان به نيز مسؤلان بين‌المللی شرکت در اجلاس جمع جهانی پناهندگان تهران را به مقصد ژنو ترک کرد.

علاوه بر شرکت و سخنرانی در این نشست، با برخی همتایان و نیز مسئولان بين‌المللی شرکت در اجلاس جمع کننده در این اجلاس دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

علاوه بر موضوعات مرتبط با اجلاس، موضوع فلسطین و استعمار رازبئی‌ها برای توقف حملات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و کرانه غربی مورد پیگیری و اهتمام خاص وزیر امور خارجه کشورمان خواهد بود.

### ایران و روسیه در آستانه یک توافق بزرگ

وزارت امور خارجه روسیه به اشاره به محوره‌ای رازبئی اخیر وزرای امور خارجه روسیه و ایران از توافق طرفین درباره تسهیل کارها برای نهایی کردن یک «توافق بزرگ و جدید» میان دو کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی «حسین امیرعبداللہیان» وزیر امور خارجه ایران و «سرگئی لاوروف» همتای روسی او مطرح کرد که طرفین درباره جنگ غزه و همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگو کردند.

خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که در این بیانیه آمده است: «وزرای امور خارجه به طور مفصل درباره موضوعات مطرح در همکاری‌های دوجانبه در زمینه پیش‌برد نتایج مذاکرات گسترده میان روسای جمهور دو کشور در ۷ دسامبر در مسکو رازبئی کردند. توافق شد که طرفین در زمینه نهایی‌سازی تأیید یک «توافق بزرگ و جدید» میان دو کشور تسریع شود که نشان‌دهنده سطح آمادگی طرفین است.» در ادامه اشاره شد که «در گفت‌وگوهای طرفین وضعیت موجود در منطقه درگیری فلسطین-اسرائیل، به طور ویژه مورد توجه قرار گرفت.» افزون بر این، طرفین درباره تداوم درگیری‌ها و بدتر شدن وضعیت انسانی در نوار غزه نیز گفت‌وگو و بر اهمیت آتش‌بس فوری و عرصه کمک‌های فوری به جمعیت غیرنظامیان آسیب‌دیده تأکید کردند.

### واکنش ایران به مصوبه شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا

سخنگوی وزارت امور خارجه مصوبه روز دوشنبه مورخ ۱۹ آذر شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا ناظر بر وضع تحریم علیه برخی افراد و نهادهای کشورمان با تمسک به ادعای واهی دخالت در بحران اوکراین را شدیداً محکوم و آن را اقدامی مخرب توصیف کرد.

ناصر کنعانی در ادامه افزود: تلاش مذبوحانه برخی جریان‌های مخرب با اهداف سیاسی خاص در راستای نشر اطلاعات غلط و تمسک به حربه ناکارآمد تحریم، ضمن آنکه هیچ دستاوردی برای تحریم کنندگان به‌مرراه ندارد، موانع خوداستاد را در مسیر مناسبات جمهوری اسلامی ایران و اروپا بیشتر می کند.

کنعانی تصریح کرد: اتحادیه اروپا در حالی از حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد سخن می‌گوید که عملاً چشم خود را بر شدیدترین و فاحش‌ترین نقض اصول شناخته شده حقوق بین‌الملل از جمله حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین‌المللی و ارتکاب تردیدناپذیر نسل‌کشی و پاکسازی قومی مردم مظلوم فلسطین در غزه و کرانه باختری بسته و از انجام اقدام مؤثر در جهت توقف حملات وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی کوتاهی می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تأکید بر موضع اصولی کشورمان مبنی بر مخالفت با جنگ و لزوم حل و فصل اختلافات بین روسیه و اوکراین از طریق مسالمت آمیز، وضع تحریم در حوزه صنعت دفاعی کشورمان را فاقد مبنا دانسته و حق جمهوری اسلامی ایران را برای پاسخ محفوظ دانست.

گفتنی است، اتحادیه اروپا روز دوشنبه ۶ فرد ۵ نهاد ایرانی را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد. بروکسل ادعای حمایت این افراد از روسیه در جنگ آن علیه اوکراین را بهانه اعمال این تحریم‌ها دانست.

## پشت پرده اختلاف آمریکا و اروپا بر سر اسرائیل

همزمان با انتشار گزارش روزنامه واشنگتن پست برسی شد

## پشت پرده اختلاف آمریکا و اروپا بر سر اسرائیل

گروه بین الملل - چندی پیش روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت که مقامات کاخ سفید در گفت‌وگو با این رسانه از بروز اختلاف در دولت آمریکا بر سر مواضع جو بایدن نسبت به جنگ غزه و جنایات رژیم صهیونیستی خبر دادند.

این رسانه آمریکایی خبر داد، جنگ غزه به شکلی بی‌سابقه سیاست خارجه دولت «جو بایدن» را به چالش کشیده و رئیس‌جمهور آمریکا در سه سال ریاست‌جمهوری خود با هیچ مسئله‌ای تا این حد چالش‌برانگیز مواجه نشده است. بسیاری از کارکنان و مشاوران دولت بایدن با نظرات و مواضع او در قبال جنگ غزه و جنایات رژیم صهیونیستی مخالف هستند و او دیگر نمی‌تواند به اتحاری که زمانی به وجود آن در دولت خود می‌بالید، تکیه کند.

از سویی شاهد اختلاف رای کشورهای اروپایی عضو شورای امنیت با آمریکا بر سر موضوع اعلام آتش‌بس هستیم. کشورهای اروپایی بعضاً در رابطه با موضوع آتش‌بس که به دفعات در مجمع عمومی و شورای امنیت به رای گذاشته شده است رای مثبت و منتنع داده‌اند و اکنون آمریکا تنها کشوری است که یک تنه از حملات رژیم صهیونیستی به غزه حمایت می‌کند و با آتش بس مخالف است. «نیکلاس دی‌ریوری» نماینده فرانسه روز شنبه در واکنش به وتوی قطعنامه آتش‌بس در شورای امنیت گفت: «فرانسه به شدت درباره ترازوی انسانی که در حال وقوع در غزه است نگران است و به همین دلیل به قطعنامه رای مثبت داد. این شورا به دلیل عدم اتحاد و به دلیل نشان ندادند تعهد راستین به مذاکرات شکست خورده است.»

در رأی‌گیری پیش‌نویس پیشنهادی امارات به شورای امنیت سازمان ملل درباره آتش‌بس بشردوستانه به غزه، ۱۳ کشور از جمله کشورهای اروپایی فرانسه، آلبانی و سوئیس به آن رأی مثبت دادند، انگلیس رأی منتنع داد و آمریکا هم آن را رد کرد.

در عین حال، از ابتدای شروع جنگ در غزه و تشدید حملات رژیم صهیونیستی به بخش‌ها و افراد غیرنظامی اختلاف‌نظرها میان کشورهای اروپایی بر سر حمایت از تل‌آویو پررنگ‌تر شد. برخی معتقد بودند که «وقفه فوری و متعاقب آن آتش‌بس» در جنگ غزه باید هر چه زودتر اعلام شوند اما برخی دیگر مخالف آن بودند و موضع واحدی در این خصوص وجود نداشت. در عین حال این اختلاف‌نظر امروز در مجامع بین المللی بیش از پیش خود را نشان می‌دهد.

در همین رابطه امیرعلی ابوالفتح کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اختلاف‌نظر آمریکا و اروپا بر سر موضوع ادامه حمایت از رژیم صهیونیستی در جنگ غزه اظهار کرد: علاوه بر این در داخل آمریکا و اسرائیل هم بر سر اینکه جنگ در ادامه بدهند یا آتش‌بس اعلام شود اختلاف‌نظر است اما این اختلافات بعید است به آتش‌بس منجر شود چراکه آمریکا برای محظ موجودیت اسرائیل با آن‌ها هم قسقم شده اما برای رسیدن به این هدف با یکدیگر اختلاف دارند.

وی ادامه‌داد: اسرائیل معتقد است با مشت آهمنین باید ترس و رعب ایجاد کند که تصور مقاومت در



www.cbtekarnews.com

همزمان با انتشار گزارش روزنامه واشنگتن پست برسی شد

## پشت پرده اختلاف آمریکا و اروپا بر سر اسرائیل

گروه بین الملل - چندی پیش روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت که مقامات کاخ سفید در گفت‌وگو با این رسانه از بروز اختلاف در دولت آمریکا بر سر مواضع جو بایدن نسبت به جنگ غزه و جنایات رژیم صهیونیستی خبر دادند.



آمریکا و اسرائیل منزوی می‌شوند اما در اجرا بعید است اتفاقی بیفتد.

وی گفت: مساله این است که الان دو طرف مخاصمه یعنی اسرائیل و جهان غرب مسیحی و نشان می‌دهد اعتراضاتی در پشت پرده وجود داشته که اسرائیل را وادار کرده علنی این طور موضع‌گیری کند.

ابوالفتح خاطرنشان کرد: ما به طور کلی اروپایی‌ها هم در حمایت از اسرائیل با آمریکا هم‌نظرند، به ویژه آلمان که مجبور است بالاترین حمایت‌ها را به نمایش بگذارد.

این کارشناس مسائل آمریکا در پاسخ به این پرسش که مخالفت آمریکا با آتش‌بس موقت و فوری در غزه در مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل در هفته‌های آتی ادامه خواهد داشت گفت: حتی اگر آمریکا قطعنامه‌های مربوط به آتش بس را وتو نکند، باز هم اتفاق خاصی

نمی‌افتد. فرض کنید آتش‌بس اعلام شود؛ آیا در فلسطینی‌ها و عرب‌تبارهای بیشتری در خود جای دادند، زیر فشار افکار عمومی مجبورند این طور عنوان کنند که خواهان آتش‌بس و توقف جنگ هستند و در مجامع بین‌المللی هم شاهد این رفتار می‌کنند این است که در سطح افکار عمومی جهانی

آن‌ها هستیم. به خاطر همین رفتارهای سیاسی است که نتانیاهو به رهبران آلمان و فرانسه هشدار داد که در طرفداری از حماس مراقب باشند. این حرف نشان می‌دهد اعتراضاتی در پشت پرده وجود داشته که اسرائیل را وادار کرده علنی این طور موضع‌گیری کند. ابوالفتح خاطرنشان کرد: ما به طور کلی اروپایی‌ها هم در حمایت از اسرائیل با آمریکا هم‌نظرند، به ویژه آلمان که مجبور است بالاترین حمایت‌ها را به نمایش بگذارد.

این کارشناس مسائل آمریکا در پاسخ به این پرسش که مخالفت آمریکا با آتش‌بس موقت و فوری در غزه در مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل در هفته‌های آتی ادامه خواهد داشت گفت: حتی اگر آمریکا قطعنامه‌های مربوط به آتش بس را وتو نکند، باز هم اتفاق خاصی نمی‌افتد. فرض کنید آتش‌بس اعلام شود؛ آیا در فلسطینی‌ها و عرب‌تبارهای بیشتری در خود جای دادند، زیر فشار افکار عمومی مجبورند این طور عنوان کنند که خواهان آتش‌بس و توقف جنگ هستند و در مجامع بین‌المللی هم شاهد این رفتار می‌کنند این است که در سطح افکار عمومی جهانی

### اهرم کارآمد یمنی‌ها در دریای سرخ علیه صهیونیست‌ها

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه اعلام کرد

یک دیپلمات پیشین ایران تشریح کرد

موشکی انصارالله یمن به اراضی اشغالی، راهبردی جدید انصار الله در مواجهه با رژیم اسرائیل، از کارآمدی به مراتب بیشتری برخوردار است. در همین چارچوب پیش از توافق آتش‌بس هفت روزه بین رژیم صهیونیستی و جنبش حماس برای تبادل اسرای غیرنظامی و تسهیل ارسال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه، نیروهای مسلح یمن اقدام به توقیف یک کشتی تجاری اسرائیلی با نام «گلکسی لیدر» در دریای سرخ کردند، همچنین بر اساس آن چه سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در روز سه شنبه ۲۱ آذرماه اعلام کرده است، نیروی دریایی ارتش یمن در حمایت از ملت مظلوم فلسطین که در حال حاضر در نوار غزه در معرض کشتار، ویرانی و محاصره هستند و در پاسخ به ندای آزادگان ملت بزرگ یمن و امت عربی و اسلامی، عملیات نظامی منحصr فیردی را علیه کشتی نفتکش نروژی «آستریندا» که به سمت اسرائیل در حرکت بوده، انجام داده است و این کشتی با موشک دریایی هدف قرار گرفته است.

این مقام یمنی همچنین گفت: نیروهای مسلح ما طی دو روز گذشته موفق شدند از عبور چند کشتی که به هشدارهای نیروی دریایی ارتش یمن پاسخ دادند، جلوگیری کنند و اگر این کشتی نروژی به هشدارها بی‌توجهی نمی‌کرد هدف قرار نمی‌گرفت. وی همچنین خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح یمن بار دیگر تأکید می‌کنند تا زمانی که مایحتاج بردارنمان در غزه از غذا گرفته تا دارو فراهم نشود، همچنان از تردد کشتی‌های همه کشورها که عازم بنادر اسرائیل در دریای سرخ و دریای عرب (مکران) هستند، جلوگیری خواهند کرد.

در همین رابطه احمد دستمالچیان کاردار پیشین ایران در عربستان، در گفت‌وگو با ایسنا در ارتباط با نوع عملکرد یمن و انصارالله در مدت اخیر در راستای حمایت از مردم فلسطین، گفت: به طول این مدت جریان مقاومت یمن به خوبی نشان داده است که یکی از حامیان اصلی محور مقاومت فلسطین است و با تمام ظرفیتی که از آن برخوردار بوده صادقانه به میدان آمده است و آنچه را که در این حوزه وعده داده بود به اجرائی و عملیاتی کرده است. وی با بیان اینکه جریان مقاومت در یمن فعال و کمنشگر است، ادامه داد: این گروه با شجاعت و ابتکار عمل در عرصه حمایت از

### تلاش برای ایجاد توافقی احتمالی با حزب الله است

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اظهار اینکه این رژیم قصدی برای ماندن در غزه ندارد، در موضع‌گیری جدیدی در قبال حزب‌الله لبنان که عقب‌نشینی آشکاری از مواضع پیشین این رژیم محسوب می‌شود، گفت که تل‌آویو آماده توافقی احتمالی با حزب‌الله لبنان است، مشروط بر اینکه هر توافقی شامل منطقه امن در امتداد مرز و تضمین‌های امنیتی مناسب باشد.

به گزارش ایسنا، یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مورد تحولات امنیتی در امتداد مرز سرزمین‌های اشغالی با لبنان گفت: اقدامات اسرائیل در غزه توجه حزب‌الله قرار دارد. اگر حزب‌الله اجازه دهد فرآیند توافق صورت می‌گیرد، من اکنون به جزئیات آن نمی‌پردازم، واقع است که باید شامل شرایطی باشد که در آن فاصله ایمن از ما تا نیروهایی که می‌توانند به خاک اسرائیل شلیک کنند، یا نیروهایی که می‌توانند در داخل اسرائیل وارد عمل شوند، وجود داشته باشد. اگر این امکان وجود داشته باشد، با تضمین مناسب، می‌توانیم در مورد آن صحبت کنیم. گالانت همچنین با تأکید بر اینکه ارتش صهیونیستی قصدی برای ماندن دائمی در نوار غزه ندارد، گفت: مادامی که گروهی متخاصم با اسرائیل نباشد، آماده بحث در مورد گزینه‌های جایگزین در مورد اینکه چه کسی این سرزمین را کنترل می‌کند، هستیم. پراساس گزارش خبرگزاری روتترز، وی به خبرنگاران گفت: اسرائیل هر اقدامی را برای نادوسی حماس انجام خواهد داد، اما ما هیچ قصدی برای ماندن دائمی در نوار غزه نداریم.

گالانت گفت که تل‌آویو آماده بحث در مورد گزینه‌های جایگزین درباره اینکه چه کسی می‌تواند غزه را بس از جنگ کنترل کند، است؛ «شرط کلیدی این است که این گروه با اسرائیل خصمانه عمل نکند. بقیه، به نظر من، قابل بحث است. اما مطمئناً حماس نخواهد بود و همچنین خود اسرائیل هم نخواهد بود.»

### اخبار

### هشدار سازمان جهانی بهداشت در مورد وضعیت غزه



سازمان جهانی بهداشت روز سه شنبه اعلام کرد که تنها ۱۱ بیمارستان آن هم به صورت محدود در سرتاسر نوار غزه فعال هستند.

یک مقام سازمان جهانی بهداشت می‌گوید که این تعداد تنها یک سوم بیمارستانهای غزه را شامل می‌شود و خواستار فعال ماندن این بیمارستانها شد.

«ریچارد پیرگورن» نماینده سازمان جهانی بهداشت در فلسطین در یک نشست خبری ویدئویی از مقر این سازمان در غزه افزود: در ۶۶ روز جنگ از ۳۶ بیمارستان فعال غزه تنها ۱۱ بیمارستان نیمه فعال باقی مانده است؛ یکی در شمال غزه و ۱۰ بیمارستان در جنوب.

وی تأکید کرد که ما دیگر نمی‌توانیم بیش از این تاسیسات سیستم درمانی را از دست بدهیم و عاجزانه درخواست کرد که این بیمارستانها فعال باقی‌بمانند.

پیش از این، سازمان جهانی بهداشت در بیانیه‌ای به شدت از اسرائیل انتقاد کرد و اسرائیل را به بازداشت و بدرفتاری با کارکنان پزشکی در جریان حملات خود در داخل غزه متهم کرد.

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه باامداد سه‌شنبه گفت: «صهیونیست‌ها به بیمارستان‌ها، پرسنل پزشکی و حدود ۸ هزار مجروح که نیاز به عمل فوری دارند، حمله می‌کنند.»

سرپرست این وزارتخانه به شبکه «الجزیره» توضیح داد: «حدود ۶۰۰ بیمار از جمله ۴۱۳ زخمی تاکنون از گذرگاه رفح برای مداوا خارج از نوار غزه اعزام شده‌اند.»

وی درباره وضعیت وخیم نظام درمانی در نوار غزه هشدار داد: «ضرب اشغال تخت در بیمارستان‌های جنوب نوار غزه ۲۶ درصد است که به معنی فاجعه تمام عیار است.»

نرسیده‌اند که ادامه جنگ به نفع‌شان نیست، از این رو حتی اگر در شورای امنیت قطعنامه آتش بس تصویب شود بعید است اسرائیل آن را اجرا کند. در طی دهه‌های گذشته بارها اسرائیل قطعنامه‌های شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل را نقض کرده و اجرا نکرده است از این رو بعید است این بار هم به آن تن دهد. ابوالفتح در پاسخ به اینکه در چه صورت اسرائیل حاضر به پذیرش آتش‌بس و توقف جنگ خواهد شد؟ اظهارکرد: این مساله در اثر شکست یکی از طرفین محقق می‌شود که الان دو طرف در چنین شرایطی نیستند و هر کدام احساس می‌کنند بیروز جنگ هستند و در این شرایط رسیدن به توافقی که جنگ را پایان دهد، دور از ذهن است.

### تل‌آویو آماده توافقی احتمالی با حزب‌الله است

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با اظهار اینکه این رژیم قصدی برای ماندن در غزه ندارد، در موضع‌گیری جدیدی در قبال حزب‌الله لبنان که عقب‌نشینی آشکاری از مواضع پیشین این رژیم محسوب می‌شود، گفت که تل‌آویو آماده توافقی احتمالی با حزب‌الله لبنان است، مشروط بر اینکه هر توافقی شامل منطقه امن در امتداد مرز و تضمین‌های امنیتی مناسب باشد.

به گزارش ایسنا، یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مورد تحولات امنیتی در امتداد مرز سرزمین‌های اشغالی با لبنان گفت: اقدامات اسرائیل در غزه توجه حزب‌الله قرار دارد. اگر حزب‌الله اجازه دهد فرآیند توافق صورت می‌گیرد، من اکنون به جزئیات آن نمی‌پردازم، واقع است که باید شامل شرایطی باشد که در آن فاصله ایمن از ما تا نیروهایی که می‌توانند به خاک اسرائیل شلیک کنند، یا نیروهایی که می‌توانند در داخل اسرائیل وارد عمل شوند، وجود داشته باشد. اگر این امکان وجود داشته باشد، با تضمین مناسب، می‌توانیم در مورد آن صحبت کنیم. گالانت همچنین با تأکید بر اینکه ارتش صهیونیستی قصدی برای ماندن دائمی در نوار غزه ندارد، گفت: مادامی که گروهی متخاصم با اسرائیل نباشد، آماده بحث در مورد گزینه‌های جایگزین در مورد اینکه چه کسی این سرزمین را کنترل می‌کند، هستیم. پراساس گزارش خبرگزاری روتترز، وی به خبرنگاران گفت: اسرائیل هر اقدامی را برای نادوسی حماس انجام خواهد داد، اما ما هیچ قصدی برای ماندن دائمی در نوار غزه نداریم.

گالانت گفت که تل‌آویو آماده بحث در مورد گزینه‌های جایگزین درباره اینکه چه کسی می‌تواند غزه را بس از جنگ کنترل کند، است؛ «شرط کلیدی این است که این گروه با اسرائیل خصمانه عمل نکند. بقیه، به نظر من، قابل بحث است. اما مطمئناً حماس نخواهد بود و همچنین خود اسرائیل هم نخواهد بود.»

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه اعلام کرد

### چراغ سبز ۱۹ کشور برای حضور در ایران اکسپو

ایران (IRAN EXPO ۲۰۲۴). به عنوان بزرگترین رویداد صادراتی کشور با پیش بینی بازدید بیش از ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تاجر و بازرگان خارجی از بیش از ۹۰ کشور جهان، در تاریخ ۸ تا ۱۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می شود.

به گفته وی در این دوره تمرکز بر شش گروه کالایی از محصولات شرکت‌های ایرانی شامل صنایع غذایی، کشاورزی، شيلات، صنعت، فرش دستباف، صنایع دستی، گردشگری، دارو تجهیزات پزشکی، تجهیزات آزمایشگاهی و محصولات شیمیایی، صنعت ساختمان و خدمات فنی-مهندسی و گروه پتروشیمی است.

رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران همچنین گفت: اکتا به صادرات نفتی از ویژگی‌های خاص اقتصاد ایران است و همواره نوسانات قیمت نفت، سبب بی‌ثباتی درآمدهای ارزی و اقتصاد ایران شده که همین امر سبب شده عدم وابستگی به اقتصاد تک محصولی، تنوع بخشیدن به درآمدهای ارزی از طریق افزایش صادرات غیرنفتی و افزایش سهم اقتصاد ایران در تجارت بین‌الملل مورد تأکید برنامه‌های توسعه اقتصادی قرار گیرد.

صادرات دانش‌بنیان است.

وی با اشاره به شعار امسال در خصوص رشد تولید تصریح کرد: گفته می‌شود امسال واردات بیشتر از صادرات بوده که با توجه به شعار امسال طبیعی است؛ زیرا برای تولید نیازمزد مواد اولیه هستیم. ایران اکنون در بین کشورهای مختلف به عنوان کشور صادر کننده محصولات تکنولوژی و محصولات دانش بنیان شناخته شده است.

صدوری با اشاره به علاقه‌مندی کشور عربستان برای تجارت با ایران اظهار کرد: این کشور در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی سال آینده ایران شرکت خواهد کرد، اما در خصوص تجارت عربستان علاقمند است تا ابتدا با بخش خصوصی ما ارتباط تجاری داشته باشد.

وی در پایان از امضای موافقنامه تجارت آزاد با اوراسیا در ۲۵ دسامبر در سن پترز بورگ خبر داد.

همچنین مجید تکبیری - رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسپو) - در بخش دیگری از این نشست گفت: ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی

